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Zainteresowani Wykonawcy  

/Platforma zakupowa 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla potrzeb Urzędu 

Gminy Giżycko 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: 

 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 OPZ ust. 

9 oraz w pozostałej dokumentacji ?: 

Z: 

9.Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczenia zwrotnych potwierdzeń odbioru i 

zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego, od poniedziałku do 

czwartku w godzinach od 07:00 do 15:30 oraz w piątek od 07:00 do 13:00 

Na: 

4. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczenia zwrotnych potwierdzeń odbioru i 

zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego, zgodnie z Ustawą Prawo 

pocztowe i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Uzasadnienie: 

Wykonawca rozumie potrzebę Zamawiającego wynikającą z czasu doręczenia korespondencji, która 

dotyczy jego organizacji pracy. Zamawiający określając godziny doręczenia przesyłek, nie uwzględnia 

procesów wykonawcy przed fazą doręczenia ( np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na 

rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. ) oraz samej fazy doręczenia do siedziby 

Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. Wykonawca 

zapewnia, że doręczanie zwrotnych potwierdzeń odbioru i zwrotów niedoręczonych przesyłek 

pocztowych do Zamawiającego będzie realizowane w takim czasie aby zapewnić płynność realizacji Jego 

zadań z jednoczesnym przestrzeganiem ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust. 2. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu ust. 9 w Załączniku nr 7 do SWZ. Dodatkowo 

Zamawiający wskazuje, że przedział czasowy jest jedynie informacją o godzinach pracy urzędu, w których 

Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczenia zwrotnych potwierdzeń odbioru i zwrotów 

niedoręczonych przesyłek.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 OPZ 

ust. 5 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ rozdz. V? 

Z: 

5.Wykonawca będzie odbierał przesyłki od Zamawiającego : 

a)codziennie w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godzinach od 07:00 do 15:30 oraz w piątek 

od 07:00 do 13:00– w swojej siedzibie w przypadku, gdy Wykonawca będzie posiadał placówkę w 

odległości nie większej niż 500 metrów od siedziby Zamawiającego; 

Na: 

5.Wykonawca będzie odbierał przesyłki od Zamawiającego : 

a) codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku ( z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 

) w swojej siedzibie wskazanej w załączniku nr 5 do SWZ ( nr 3 do umowy ) w przypadku, gdy 

Wykonawca będzie posiadał placówkę w odległości nie większej niż 500 metrów od siedziby 

Zamawiającego; 

 



Uzasadnienie: 

Wykonawca zwraca uwagę, że jako operator wyznaczony jest zobowiązany do zapewnienia dostępności 

do usług pocztowych zgodnie z ustawą Prawo pocztowe oraz przepisami wykonawczymi do ustawy, w 

tym Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z którym placówki pocztowe 

powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli 

w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zatem 

nakładanie przez Zamawiającego dodatkowych zobowiązań w przedmiotowym zakresie może być uznane 

za niezgodne z prawem. Dodatkowo Wykonawca informuje, że ze względu na stale zmieniające się 

uwarunkowania ekonomiczne rynku usług pocztowych, a także inne okoliczności, których obecnie nie da 

się przewidzieć, nie jest w stanie zagwarantować spełnienia warunku dot. czasu, w którym placówki 

Wykonawcy muszą być czynne poniedziałek-czwartek od 7:00 do 15:30 oraz piątek od 7:00 do 13:00 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów w zał. 7 OPZ do w/w przepisów i 

zmianę zapisu na powyżej wskazany. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje zapis ust. 5 załącznika nr 7 OPZ na 

następujący: 

5. Wykonawca będzie odbierał przesyłki od Zamawiającego : 

a) codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) 

w swojej siedzibie wskazanej w załączniku nr 5 do SWZ (nr 3 do umowy) w przypadku, gdy 

Wykonawca będzie posiadał placówkę w odległości nie większej niż 500 metrów od siedziby 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 6 do SWZ 

§ 1 ust. 15? 

Z: 

15.Określa się następujące terminy doręczania przesyłek pocztowych: 

a)nie później niż w 4 dniu po dniu nadania – w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii, 

b)nie później niż w 6 dniu po dniu nadania – w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej 

kategorii. 

Na: 

15. Określa się następujące terminy doręczania przesyłek pocztowych na zgodne z ustawą Prawo 

pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 § 3 ust. 4. 

 

Uzasadnienie: 

Zamawiający wskazał w ust. 16 pkt. 1) zał. 6 do SWZ podstawę prawną wg której wykonawca ma 

realizować przedmiot zamówienia cyt.” 16.Przedmiot zamówienia realizowany będzie przez Wykonawcę 

na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w: 

1) ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1640 ze zm.) oraz 

przepisów wydanych na jej podstawie,”. 

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki 

wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie 

krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. 2020 poz. 1026 

rozdział 2 § 3 ust. 4). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas 

przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. 

potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza 

liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby 

przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek 

pocztowych, wyrażony w procentach. 

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, 

zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania 

terminów wskazanych przez Zamawiającego w 100%. Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający 

zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania przesyłek pocztowych oraz uwzględnił przepisy 

Rozporządzenia. 

 



Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje zapis § 1 ust. 15 w załączniku nr 6 do SWZ 

na następujący: 

15. Określa się następujące terminy doręczania przesyłek pocztowych na zgodne z ustawą Prawo 

pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 § 3 ust. 4. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 6 do SWZ 

§ 3 ust. 5? 

Z: 

5.Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 

za wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do dnia 7-go miesiąca 

następującego po miesiącu rozliczeniowym ze specyfikacją wykonanych usług. Płatności za wykonane 

usługi będą następować w terminie 21 dni kalendarzowych od daty otrzymania oryginału prawidłowo 

wystawionej faktury VAT. 

Na: 

5.Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 

za wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do dnia 7-go miesiąca 

następującego po miesiącu rozliczeniowym ze specyfikacją wykonanych usług. Płatności za wykonane 

usługi będą następować w terminie 21 dni kalendarzowych od daty wystawionej faktury VAT.  

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 5 w załączniku nr 6 do SWZ.  

Powyższy zapis został sformułowany uwzględniając potrzeby Zamawiającego dotyczące obiegu 

dokumentacji wynikające z przepisów prawa.  

 

 

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis pkt 3 w załączniku nr 7 do SWZ : 

Dotychczasowe brzmienie: 

3.  Doręczanie przesyłek dokonywane będzie przez Wykonawcę w jego punkcie odbioru. 

Po zmianie:  

3. Doręczanie przesyłek adresowanych do Zamawiającego dokonywane będzie przez Wykonawcę do 

siedziby Zamawiającego w dni robocze w godzinach pracy Urzędu. 

 

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym 

samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w terminie przewidzianym art. 284 ust. 2, dlatego nie zachodzą 

przesłanki art. 284 ust 3 Ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. 

W związku z charakterem udzielonych wyjaśnień informuję, że termin składania i otwarcia ofert 

określony w SWZ pozostaje bez zmian. 

 

Załączniki: 

1. Opis przedmiotu zamówienia załącznik nr 7 do SWZ – PO ZMIANIE 

2. Wzór umowy – załącznik nr 6 do SWZ – PO ZMIANIE 

 

 

 

Wójt Gminy Giżycko 

/-/ Marek Jasudowicz  


